*Comedario  
opus sc̄i de  
lta v̄gine*

ad ipsius beatissime trinitatis maiestate inclinan-  
da ascendit. **N**a q̄si potes intellige premlaque  
te. Que ē ista q̄ ascendit aū aspirā nō sicut  
virgula sum ex aromatibus mirre et  
thuris et vniuersi pulueris pigmenta-  
ry. Vere specie sua et pulchritudine  
sua meū attrahit aū ut occupistā deo-  
rē suū. **F**ilius uero iā supplicans p̄t.  
descendā inquit si placet p̄t in ortū  
huius sacratissimē v̄ginis. ut colligam sue  
lilia puritatis. **N**a ip̄a ē ortus conclusi-  
fons signat. fons ortorū puteus aq̄  
rū uiuentū nardus q̄ sue huīlitatis  
me p̄uocat ut in eius mente recubam  
et de eius carne michi tunica faciam  
grossam qua induitus tāquā decorē regna-  
bo in mā pie redēptis electis. et p̄uota-  
tib⁹ demonū supatis ad m̄ne maiesta-  
tis honore. **O**p̄us sc̄i inquit. An nō  
videtis q̄nta caritatis dilatatioe mens  
ē illius sacratissimē v̄gines ampliata?  
**N**ūq̄ etiā non attenditis q̄ thalam⁹  
illis cordis nullo virtutis caret nitore.  
Videtis etiā miraculū stupendus q̄  
in tanta v̄tutū plenitudine. ip̄a videt-  
est. quia sup̄ huīle debeo quiescere et

orbē terre iplere. Vere volo q̄ in hac  
 v̄gine ille ampleat̄ v̄sculus que p̄ hūilita  
 tē ē tria: et p̄ meā irrigacionē erit fecū  
 da. Dñi ē terra et plenitudo ei⁹ r̄. Ne  
 plebo ergo hui⁹ sacratissime v̄gis tā men  
 tē q̄ carnē." et erit requies mea i⁹ s̄lm̄  
 s̄li hic habitabo qm̄ elegi eā **T** Dic ergo  
 demū videt̄ p̄ dicē. Et ego hanc amau  
 et exq̄sū et p̄posui m̄chi sponsam assumē  
 et amator fr̄io sū forme illis. Vnigenitus  
 meus sit vñgenitus suis. et tu sp̄ne sc̄e  
 sic in ea habitator ferūdus. **P**redat m̄c  
 nūcīus maiestatis. et roborat aut̄m v̄gīe  
 ip̄am slimando nouo salutationis munē  
 et sibi amiciando m̄c volūtatis decretu.  
 qd̄ nos plenarie sibi damus sibi damus.  
 Ego p̄ do me sibi in suū indiuīdū et  
 amorosissimū sponsū. Filius m̄ne se sibi  
 dat libere in suū vñgenitū. Et tu sp̄ne  
 fr̄is sc̄e te dabis in habitatore ḡrōsissimū  
 Forte nō tm̄ mentē virtutib⁹ sed et utru  
 ferūdes formādo corpus filio meo de suis  
 pulcherrimis sanguībus. ut sicut ip̄e desi  
 derat pascatur in lilye sue virginitatis  
 Dicitur ergo gabriel. qui est fortitudo  
 m̄ra. Quo assistente ait. Audi que tibi  
 ip̄onuit. Vide illā v̄gine cuius odor  
 d̄x nobis flagrat. Vide illū oētū

Responso  
 dei p̄ue

plantacionū oīm vītū pulchritudinem  
germinare? Vide padiū voluptatis quā  
planta a principio ut sit nēc deitatis ha-  
bitaculū ḡnōsū? Vide fonte sūme pie-  
tatis q̄ irrigatur vnuisa terra? Curre  
tio nūcia nr̄m bñplacitū? nūcia diui-  
nitatis q̄silū. Dic filie s̄non esse rex  
tuus venit tibi. ut sit dīlectissimū vteri  
tri filiae. ut sit ipē tibi filiae qui ē fabi-  
tator tuus ut sit p̄nas et vgo et deū ima-  
culata c̄cipias tuū et oīm redempore  
Hec aut̄ in q̄teplaciōe multū possent  
a deuota mēte distendi ¶ In sup sc̄ias p̄tō  
uenienti ordine abasiatā sibi ipositā sat̄is  
āgela v̄tuose ap̄leuit Tria enī āgela iten-  
debat circa v̄gine op̄ari. P̄mo itendebat  
mēte v̄gine itentam reddē ad tūte pro-  
missionē cōsiderationē. et reuerēter pro-  
missa cōsiderare. Qd̄ qd̄ fecit eā nouit  
et isolita salutaciōe iestimabiliter col-  
laudando. Vñ dicit origenes sup lucā.  
q̄ sc̄iuisset v̄go ad alii quēpiā similem  
fem̄ ee sermone utpote q̄ habebat le-  
gis sc̄iam. nūq̄ eā quasi p̄egrinā taler  
salutatio terruisset. In hac aut̄ saluta-  
tione. p̄mittit v̄doneitatē v̄gine ad eo  
ipsū cōceptum et cōpiendū dñm i eo

Nō v̄tina  
pn mltā bñ-  
fati cā hic  
omissa

si

p dicit dñs tecū Per hoc enī intende  
 bat ex pme ip̄i v̄gini ineffabile modū quo  
 deus cū ip̄a erat p eternā electionē sicut  
 n̄ sua dignissia m̄re // S̄cdo p̄nūciant  
 honorē consequentē ad filij dei cōceptū  
 n̄ dirit. Vnde tu in mulierib⁹. Et ut  
 ip̄am oñderet in tali cōceptu ab oñ male  
 dictioē mulierū plenissimē separat⁹. hys  
 trib⁹ p̄misit. aue. Quasi dicit. Talem  
 abasiatā tibi a deo aperto q̄ a te extlu-  
 dis et in te p̄mit̄ om̄e ve maledictis  
 corrupte nature // Vides ḡ q̄ plene  
 fecit angelus. Nescio alii modū. quo po-  
 tuissest virginē tā attenta et sollicita red-  
 dere q̄ eā sic laudando et talia p̄mit-  
 tendo salutare. Nō enī hūli nichil est  
 mirabilia nec magis nouū q̄ auditus  
 sue excellēcie. Admiratio autē maxī  
 attentionē ī aio causat ppter qd̄ scribit⁹  
 q̄ sapientissimā v̄go q̄ se totā nichil sen-  
 tiebat s̄b deo admirans. turbata est  
 ī sermone ei⁹. nō turbatioē ire s̄ ad  
 miratois p̄maxime in p̄missioē ta-  
 liū magnalii vilitati sue // Et ideo  
 gitabat q̄lis eēt ista salutatio. ppter  
 qd̄ credo q̄ si angelus vocasset eā oñ  
 creaturarū vilissimā et diuino munē

magis indigna nō admirata fuisset nec  
turbata. **V**edā qđ intendebat angelus  
erat viginē instruē de misterio incarnationis  
nisi qđ i ea erat iplendū. **C**oqđ fecit  
punctando acceptū et p̄tū dicere. Ecce acipi  
es et paries filiū. Et ostendendo dignitatē  
plie acpte tuū dicit hic erit magnus et filius  
altissimi verabit. Et demonstrādo modū  
acceptionis supniale et ineffabilissimū de  
quo etiā eā remisit specialis et singula  
rūs p experientiā instruendā ad supiore  
mges spm scū tuū dixit Spūs scū supue  
met i te z. **T**ertio intendebat angelus  
ām b̄tissie vgit iducē ad cōsensū ut illud  
qđ erat sūmū dei bñficiū fieret viginis  
meritū p cōsensū. **C**o et fecit exemplo  
elizabeth sterilis ubi nō dubitatio vgit  
firmat̄ sed eius fides ex cōsortio pture  
sterilis letificat̄. Potes ergo videre  
qđ elegant̄ bñdicto gabriel suā ambasia  
ta totā impleuit. Et ideo nūc tu reue  
reia audias vocē turturis nre. Ecce  
inquit vgo glorioſa antilla dñi. fiat in  
secundū vbi tuū. Vbi exprimit̄ munus  
viginis cōsensus i pnoiē demonstratio  
ecce. **D**īna v̄tualis apparatus i noīe  
hūliatio. antilla iqt̄. Zelus p̄cordialis

**C**o excel  
lēt̄ cōsensit  
felicissimā vgo

appetitus in vbo optatus fiat iquit in pug  
 na celestie pmissionis et angelici affatus  
 in vbo relatu scdm vbu tuu inq Ad exp  
 mendu aut pfectiois vginis i isto cōsensu  
 puto q deficit ois lingua // Di eni p̄mū  
 osideret obiectu cui osenciebat vgo s ipa  
 trinitas offeret supercessus et stupeda  
 et debuit actus huic osensi. Consentie  
 bat eni pmo deo p̄ se offerenti sibi mu  
 lieri creature tenelli puelle huile des  
 pette in sui recognitioe vilissim // De of  
 ferebat inq ipē p̄ qui erat deo et dñs  
 illi puelle i sociū individuū et sponsū  
 etiū donas sibi suū vngenitū filiu et  
 etiū deū imensū in vngenitū ipsius  
 puelle de ipa generandū ab ipa edu  
 randū et retrectandū sibi huile totalit  
 et amorose subiciendū et hoc ex sola imen  
 sitate patni amoris // Di etiā attendas  
 obiectu in qd tāquā in trinā sui cōsensa  
 iuenies q istud fuit deus hō de sua puris  
 sima carne p opationē sc̄i sp̄ne cōcipien  
 dus et parienda et lacte suo virgineo  
 educandus et suis amorissim labiis oscu  
 landus et in suo gremio et sinu cōfouen  
 dus et i orbz sicut suis nālis filius sue  
 nāli mēi reverendissim et amorosissime

et venuſis

sociandus. Modo cogita quali iſflamatio  
ne et tr̄ſformatioē et ſuī reliq̄noē et ut  
emphatice loq̄munt ſuī deſtitutioē. debue-  
rūt ſe p̄cordia v̄gis armare ad eliciendū  
consenſū in tale obiectū et certe erit  
iſſefabile totū. ¶ In tertio qſideret obiec-  
tū in qđ ſiebat ip̄e deus. filius hu-  
me mulieris. ſ. ad portandū tū ea oem̄  
paupertatis deft̄m̄ tū iſfinitis penuris me-  
ditatib⁹. et afflictuis penis. iōpia corpora-  
lis ſuſtentacione ad ſb̄ portandū oē obpto-  
brū rilitatio iſ fugā p̄p̄e patrie et iſ officiis  
mūdane vētudine. utpote quia fabri filia  
putabat et mulieris pauprile et dēſper-  
te et p̄p̄iū laboricū vicitantis. et en-  
ā in ſuportatioē oīm̄ iūriarū et iſfamia  
ru et maledictioni ſibi et m̄i et toti  
ſue genti allatarū ab emulie. Ultio enā  
ad hoc ſiebat hō ut cōtinue eet mētaliter  
crucifixus. ab oī dīna offensa. et oī elcōz  
pena qua crucifixioē cōtinue materna  
tr̄ſſixit viſteria ex tuā crucifixioē. ip̄e  
receptore crucifigebatur ab ea. Et her-  
te amoris filij dei. ad ipām̄ v̄ginē et ad  
totā humana naturā tāq̄ ipā v̄giniſ  
pntela ip̄iā huānē naturee in dignitate

et rebellione omni cōfū regrente. Cer-  
 te hic potes videre q̄ntus excessus ḡtitu-  
 dinis et amoris pro se et oībz iugatis debu-  
 it ē in mēte v̄ginis ad cōsentendū dei si-  
 lu se offereti ad sustinendū talia. ¶ Si etiā  
Nota  
 consideras ppter qd̄ videbis ibi excessum  
 sup excessū. ppter enī humānā naturā  
 redimendā et oēm nrām miseriā et culpā  
 expiandā emendandā. supportandā delici-  
 dā et diuino cōspicū excusandā fiebat isti  
 fili genitura. Et ideo sicut filius dei oīm  
 fuit redeptor. supportator et adiutor. ita ip-  
 sa dei genitrix in dei filio nos oēs genuit  
 et ad oēs nos extū gustū maternū habu-  
 it. et oēs nroē d defectus et culpas et pe-  
 nes sicut nr̄ amore ebria supportauit  
 excusauit. defleuit et cōtinue pro eis ad  
 dei clemētiā supportauit. Ex huī enī  
 caritatis īmēso puenit q̄ se et filiū ad  
 oīa ḡna opprobriorū paupertatū et quozū  
 rūq̄ defectū tauriarū et oīm dolorū arer-  
 bissie mortis. et filiū caritatue exposu-  
 it et seipam p̄ opassioē amarissimū ab  
 sinthū vna cū filio īmolauit i redemp-  
 tione p̄ditorū homī quoē matno affū et  
 caritatis bisterib⁹ generabat. Considera-  
 git q̄ h̄c fuit iste ḡsensus qui ad tot et  
 talia obiecta et sic ī finitissimā respectū

hunc ad oia rudentem. Et quanto autem forma  
nis ardore tunc vides patet fieri viscera si-  
labat ad amorem eius. qui pro ipsa et pa-  
suo genere tam dire mortis se subdebat do-  
loribus. Et quanto et magis totum humanum gen-  
sibi videbat ingratum. tanto magis ipsa pro  
omnibus rependens gratitudinem et vice omnium  
sibi amorem stare dicitur iuxta crucem.  
Quae licet sue mortis tempore sensualiter  
magis apparet in virginie tamen ab instanti con-  
ceptus filii dei. hoc et infinita alia idem  
lia fuerunt itime in metallo virginis cari-  
tate. Considera igitur utrum. Nam cum quanta  
eius慷慨atione tam metis quam corporis et ex  
quisitissimo zelo ignei amoris et ex-  
quanta melodia cordis virginis processit illud  
fiat. O quanta caritas. relata fuit in  
presentiendo deo sic se offeret ut super.  
Certe non debuit superficialiter calefieri  
sed ab virginibus pedum usque ad summum  
capitis sui tota divini amoris flama  
fieri. hoc certe scribit Bernardus super  
canticorum omelia xxxix dicente. Est enim sancta  
electa amor Christi qui aiam marie  
non solum fixit. sed perficuit ut nulla  
lack in pectore virginali pectulam amore  
vacua relinquenter sed toto corde dilige-

ret. et eēt grā plena. Aut certe p̄fisi  
 uit eā ut veniret ad nos et de plenitu  
 dine illa oēs acciperem⁹. Et illa quidē  
 in tota se graue vulnus amoris accepit  
 et suave. ego vō felicē me putauerī  
 si sūmo saltē q̄i cuspide gladi⁹ hui⁹  
 interdū pungi me sentio ut uel modi  
 id vulnē accepto dicat etiā aīā mea.  
 Vulnerata caritate ego sū. Q̄i oēs est  
 ascensio mētis in deu. q̄ altissim⁹ et q̄  
 sublimissim⁹ fuit ista oēs que ad deum  
 ascendit et iteans penetralia patru  
 pectoris ip̄ia vnguentū et deuotissim⁹  
 penetrat et pprie carnis recepit. Pu  
 do si oēs stelle verterētur in voces  
 et oēs capacitates celorū verterētur  
 in tubas et oēs gutte maris et pulue  
 res terre querterentur in tonitrua  
 sonorosa: nō tñ corporaliter ista clama  
 rent q̄ntū spūalis afflūs v̄gineus in  
 ho v̄bo optatuo clamauit et sonuit  
 ad aureos p̄cordiorū p̄ssim⁹ et benign⁹  
 missiē cūtatis. **E**t gitur hys verbis  
 dittis a v̄gine scutum in illa hora  
 sc̄issim⁹ spūis scūs in eā supnēit ac dei  
 filiu⁹ virgo glorioſa accepit qui ex ea  
 carne assūpsit et tot⁹ in ſinu pris  
 remansit. In instanti etiā fuit totū

Ludolph⁹  
carthusi⁹

corpus xp̄i formatū et aīā rōlie cre-  
ata et vtrūq; dīnitati i psōna filiū  
tū ut idē cēt de⁹ et hō salua vtrūsq;  
nature p̄petrate fuit autē corpus xp̄i  
formatū ex sanguine b̄cē v̄gīnis nō er-  
tarne. Et fuit ī instanti sanguis sepa-  
cio consolidatio figuratio autō deifici-  
cio. Et in eodē instanti fuit plenus et  
p̄fus hō in aīā et carne scđm oīā corporis  
lineamenta. sed p̄mulus valde ita ut mē-  
brorū distinctio vir posset discerni visu  
huāno. Postea wō nāliter crevit i vero  
ut ali⁹ In sic o mene deuota gaude et le-  
tare ardenti desiderio corde⁹ ubilosu-  
sus sp̄ensa veniente dulcissimū sponsū  
tū ihesū. Numirū tū tantū fuit desi-  
deriū scđtū antiquorū p̄m vide' b̄na  
ihū in carne p̄niciā. q̄ aliqui eorū op-  
tabant celos discipi et frangri ut uel-  
līc̄ desiderati ihū p̄niciā itueret adie-  
mēte. Pudeat ḡo deuotū aiām. uā  
xp̄i morte redēptū et totā in suo san-  
cte in recepto munere et nō toto  
desiderio ferri in dilectū ihū. iam  
exemplū. et p̄m mortis victoriā  
ad dexteram dei p̄m assūptū In quē

Nō ī mītū  
dīne tuā  
P̄bertus

Ysua  
Vīnā dīspū  
perē celū  
et descendēces

ex sola permissione tui scđru patru se  
 rebat desideriu ut nichil aliud vide  
 retur nec cupere nec vide nec pete  
 nec gustare nec velle nisi solu sibi  
 exhiberi bñdū ihm sola dei misera  
 nione pmissū. De h̄ bernard⁹ h̄moezo  
 sup canticā. Ardorē desiderij p̄m  
 suspirantū. xpi in carne p̄niciā fro  
 frequentissim cogitāt cōpungor et qđc  
 dor in metipo et vix cōtineo lacrimas  
 ita pudet torporie reponit qđ miserabi  
 lū temporū horū. Cui nāq; nem̄ tan  
 tū ingerit gaudū yḡre hu⁹ exhibi  
 tio. qđtū veterib⁹ p̄ibus sc̄d atten  
 derat desideriu pmissio. Et if Illorū  
 ergo desiderium flagrante et pie exper  
 tationis affētū spirat i vox ista Oscule  
 tur me osculo oris su⁹ **T** Kursuo atten  
 de illorū amerosos et agillios saltue qđ  
 iste dīca ih̄e ad silitudinē sue p̄sonē  
 pro nobis voluntarie facit a sue sb̄lumi  
 tatis extremo i nrā iſirma et nrē sa  
 luti accommoda. vñ vere de eo p̄f dicit il  
 lud dantū. Cruxtaut ad turrendā  
 dnā. Asūmo celo egressio eius et occur  
 sus eius usq; ad sumū eius nec ē qui  
 se abscondat a calore eius. Delicio  
 lissim⁹ enī suabitudinē saltant immē

**N**ō **V**ia  
mea arida

ses dolores pro nřn redēptione ut  
vē dicat de eo. **V**e' dolores nřcē ipē  
portant. **G**łosus sup oem creaturā  
saltant i innumerā obpria et vñperia  
pter qđ in psalmo dicit. **F**atuū sū obpri  
um homī et abiectio plebis laudabilis  
et bñdict⁹ ab abbus āgeliſ saltant i pñ  
rū blasphemias et maledictiones īnume  
rae ut i eo cōpletatur illud Iheremie p  
**O**ed maledictū m̄. **I**nnocentissim⁹ sal  
tauit i oed culpas: nullā quittendo. sed  
qñtū est ex se oēs delendo. **P**ter qđ dicit  
apl⁹ qđ ipm̄ pro nobis deus p̄ fecit patm̄  
**E**t pro illo statu q̄ īmediate p̄cedit dicit  
qđ pro nobis fuit ē maledictus **T**he  
tiosus forma p̄ filius homī saltant ad tan  
tā deformitatē ex penus sibi illatis ex  
iporū sputis. vt ysas gemens tale  
asp̄m̄ dicit. **V**idimus eū et nō erat asper  
sus in eo et q̄siderauim⁹ eū quasi lepsū  
et pr̄cūsum a deo. **D**ublinissim⁹ qui er  
erat om̄i creaturā dñs scdm̄ qđ ho  
ab istanti sue cōceptionis sine creacōd  
fatuū est om̄i seru⁹ et om̄i nouissimus  
**E**t nō solū sbietus ē reuerētissime  
mři marie vñgini et sc̄s ioseph: sed fuit  
sbietus multis modis alijs homib⁹ vñmō et

voluntarie diuinissimū corpus suū  
 s̄bient i sensibilibz creaturis et  
 dolorose afflictioni crucis clauorū  
 et spinarū et tūssificiois lancee. Ut  
 merito posset dice' Ego autē hūli  
 tuus suū nimis. Et illud scđm aliam  
 tr̄nslationē. Veruere me fecisti in  
 p̄tis vās. Virtuosissim⁹ et fortissim⁹  
 sup oēm creaturā. ad tantā debilita  
 tem et iſfirmitatē voluit descendere  
 ut baulareret m̄ris māibz. Et qđ plus  
 est ut sic reclaueret māibz et pedibus?  
 et qđtū ad virtutē corporēa se mouere  
 non posset. Vere potuit ip̄e dicere:  
 Infirmitata est in paupertate virtus  
 mea. Ditiſsim⁹ cuius erat possessio  
 eis creati. ad tantā descendit peni  
 triā paupertatis: ut nascens a bestiis  
 mutuū accepit p̄sepū. Vnens non  
 habuit ubi capud suū me reclinaret  
 moriens nō potuit h̄c aq̄ modicū  
 mortu⁹ etiā alienū accepit sepulchru  
 vere enī potuit dicere. Paup ego suū  
 et i laboribus a nūmentute mea Sapi  
 entissima ad tantā debem⁹ ppter  
 nos stultie apparentiā i oculis fatuoz

ut ipm̄ sicut fatuū diffamaret dicētes  
marti x̄. Quid enī auditio fieri et iā  
uit. Et qui erat verbū p̄is et scđm̄  
q̄ hō lingua eucharis et eloquēcia gra  
tiosa tacit et obmutuit tā p̄uulis in  
tunabilis q̄ magna in accusatiōibz fal  
sie. Vn̄ potuit dicere illud Iheremie. 2 tu  
tissima suū virorū. Vita iocundissimā ī  
ced celos adimplēt leticia saltauit  
in lacrimosā et flebilē mortem q̄n̄  
tū clamore valido et lacrimie tradidit  
in mortē aiām suā. Vides ergo tu sal  
tua amoroſorū bñdicti ihū quō pro nobis  
saltauit ad silitudinē saltuū dīnozū. et  
in his saltibz tā dei q̄ hō assūptus  
nobis beḡ benignissimē adēscendit q̄n̄  
exinaniti p nobis nrā sic habuū de di  
natis est pati. Sed osumata nrā sa  
salute p gradus quos descendērat re  
trocessit resaltando usq̄ ad dertetā  
dei p̄ie. Mors enī tñsunt ī immorta  
litatē. penalitas in salutē. ifirmi  
tas in virtutē. Contemptus in honore  
deformitas in decorē. Paupertas lo  
cupletat. seruitus emansipat. su  
ma infirmitas in exaltat. Blasphe

matus ab omni creatura laudatur. Tempa  
 alitas perpetuat: et huiusmodi deificatur  
 Quae quidem figurata fuerunt in illo sa-  
 moso horologio achas: quod describitur tamen  
 regum historia quod usum apophysis ubi dicitur  
 Regressus est sol decem lineis per  
 gradus quos descendenterat in horologio  
 achas **TO** quod armoniam illud horologium  
 debet sonare in auribus sponsorum aie de  
 uote. Tales saltus descendendi et re-  
 ascendendi audit et videt sponsa in dul-  
 cissimo sponso suo. In non tibi videtur  
 sponsa hos saltus considerare cum dicit:  
 En ipse venit salientia in montibus transili-  
 entia colles; Non quod non resaltum pfectiomini  
 predictarum eroptat sponsa dilecto suo cum  
 in fine libri concludat. Fuge dilekte my-  
 similare capree himuloque cervorum  
 super montes aromatum. Non quod tibi videtur  
 montes aromatum pfectiones eminen-  
 tes et odorifere supra novate quodreas  
 suscit benedicti ihesu exiendo de mun-  
 do cum resurrexit et ascendit in celum.  
 Sic ergo vides saltus tui amatoris  
 ihu per quos ad te descendit et te in sua  
 diuinitate assupsit. Exulta ergo anima  
 mea in benedicto ihu in quo es quod quod es

et extraquæ nō nisi male es. Ip̄e tibi  
relūlatissimē capacitatē et eminēti-  
sime dignitatis. Ip̄e ē tibi terra nō  
quidē in ope tuo maledicā. q̄ spinas et  
tribulos ḡminat. s̄ tra bñdā et or-  
tus et padisus voluptatis. q̄ dat tibi  
fr̄m centesimū. plenū p̄cipiū deitatis  
in quo ē om̄e lignū p̄misferū faciēte  
fr̄m scdm̄ genus suū. Obñdictū geni-  
fructus et dulcissimū ad gustandum  
in quo gustans a suo malo deficiens  
sentit se p̄ amore bñssimū dñi Ip̄e tibi  
aqua oēm̄ situm refrigerans cupidi-  
tatis mūdane. Ip̄e tibi aer vitalie res-  
piracionis. in tuis afflatu vniuersi-  
ta diuina. Ip̄e tibi ignis ardene quia  
nūq̄ dicit sufficit in amando Ip̄e tibi  
angelus salutaris osili et atinue cui  
todie et p̄fectionis eterne. Ip̄e tibi  
therauro. Ip̄e tibi cibis. ip̄e tibi lecti.  
ip̄e tibi pater ip̄e tibi fili  
ip̄e tibi sponsus. ip̄e tibi oīā que po-  
tes desiderare ut sis plena. Ingre-  
dere ergo aīā mea bñdā in dñi cur-  
sore stas. In greedere i locū taberna-  
cidi admirabilis. Intra i padisū tue re-  
formationis. q̄ multo es felicius resi-  
mata s̄ adita et in xpo plene dotata es

Et tu plene dotata gaudeas in misera  
 quā tibi distribuit dñs in finiculo distri-  
 bucionis sue in hac bñdñ terra pmissio  
 nis cordis boni ihū: que nō solū fluit lac-  
 se et melle sed dei dulcore et puritate  
**H**ec ergo sicutas nichil ultra querar si  
 tali portione ostenta cantes cū pp̄ha. su-  
 nes renderunt nichil i pclarie etenī he-  
 reditas mea pclaria est m̄. Et si intelli-  
 gis bñ hanc claritatē doni quā tibi do-  
 nauit deus in xpō ihū letat̄ subiugas  
**B**ñdñ dñm qui tribuit m̄ intellectū.  
 Intra ergo istū tuū bñdñm ihū. quē  
 tibi oīa. inclusa pmanens. nec cū dina-  
 egrediariis ad vñdendas mulieres re-  
 gionis id est vanas curiositates dis-  
 tractiones. q̄ sil' cū ip̄a corruperis a  
 malo emor filio sychem. Nec cū sene-  
 semey creas de ihrlm id est de triqul  
 la pace cordis ihū egrediariis ad qren-  
 dos seruos p ambitionē tēpalia hono-  
 ries. q̄ sil' cū illo occideris a plena sub-  
 iectione in paterna pusione tu bñdñ  
 ihū. p tue pprie volūtatis abusum. q̄  
 cū ipso oīa dissipabis et ad horrendam  
 famē portuā deinde nec satiaberis  
 malis tuis. **C**lauso igit̄ ostio cordis ihū  
 nichil nisi ipm̄ sencies. in illo quietissimo

tributulo altissimū p̄m adora et dic. Ha  
requies mea in seculū sc̄li hic habitabo  
qm̄ elegi eā

**T**at autē solepnitate huia  
Sacratissime diei incarnationis filii  
dei breuiter epilogando cōcludā. Atten  
de admirare. et obstupeste dīē magni  
ficū sup oēm dīē. Hodie nāq; ē solepni  
tæ p̄tis etiū: in quo fecit nuptias filio  
suo sibi undiuisibili copula huāna natu  
rā vniendo. sed et sibi ip̄i. dū sacratissi  
mā virgine mariā suā accepit in spon  
sam. et suā patnā fecunditatē sibi q̄ta  
uit dū eā verissimā dilectissimi filii sui  
m̄xem effecit. et sibi sponsali munere  
tanta fecunditatē tribuit. ut illū eūde  
genera ret in tpe. sicut uera m̄x i assūp  
ta natura quē ip̄e generat i eternitate  
in sue veritate nature. Et sicut ip̄e i celo  
nō haber soñā in generacione etiā sic et  
ip̄a nullū h̄et soñā in mūdissima cognitio  
ne huāna. **E**st eā ista solepnitas singu  
lariter filii dei: in quo ab eterno dilec  
tiā in dilectione osūmauit. dū eā i diui  
sibili matrimonio in vinculū p̄sonalit  
vniōne assūpsit. O quā mira p̄ filiatio  
ne suā eterna hodie fecit iste filius dei  
būdit. dū et assūptū hoēm verg i seipso  
fecit filiū dei nālē: et in eius sblimū mē

to oēs electos tamquā membra corporis  
 sū fecit filios patris sū adoptiuos. **Vere**  
 ergo hēc dies filii dei singularis et p̄pria  
**Hodie** enī singularissima solepnitas est  
 sp̄us sc̄i. Cū enī ip̄e mittatur ad sc̄ifican-  
 dū creaturā. **Hodie** p̄mo plene et p̄fē hanc  
 sc̄ificatiōē confecit dū absq; possibilitate  
 p̄tū et i plenissimā misericordia et grā summa  
 misericordia filii dei et sue reuerentissime  
 mīrī plenissimē habitauit. **Hodie** illam  
 huātūtē oī repleteuit grā. oī illustrauit sapnā.  
 oī dītauit meritorū efficacia nō solū pro se  
 sed p̄ tota natura. **Hodie** virginē expurga-  
 uit fecidauit et dei genitricē fecit dū cor-  
 pus in utero eius formauit qd̄ p̄ spm rōna-  
 lē p̄sonē filij ē vnitū. **Hodie** enī fecit m̄rem  
 omn̄ electorū. **Hodie** ergo summa diffusionē  
 sp̄us sc̄is sua bontatē on̄dit dū tantū nām  
 leuauit creatam. ut ipsa fieret deus. **Ho-**  
 die est festum totius beatissime trini-  
 tatis. cuius est actu essentiali omnipo-  
 tentie sue effectus in creatura produ-  
 cere. **Hodie** enī summū effectum in  
 creatura produxit dum eam sue di-  
 uinitati in persona filij vniuit. ut  
 sit quasi ultimum de potentia quo  
 ad gratiam vniōnis in effectu consla-  
 uerit ad huius diei superinestimabile  
 solepnitatem faciendam. **Hodie** ē p̄m-

capillissime solemnitas assumpti hōis  
ihū rpi. q; hodie de spū sc̄o conceptus;  
quādū ad corpus et quātū ad aut̄ crea-  
tū et plenissimē diuinitati vnitus; et dei-  
nē consumatus. ut hominem totū accepit  
in plenitudine meriti et imobilisatio-  
ne diuini decreti et imperfectione suā  
actus interni et plene possessione  
int̄a secretū cordis sui tā pro se quā  
pro oībus membris electis p̄q postea  
acti piendū fuit in exterioz̄ exer-  
cione om̄i fiendorū q̄ om̄a manebat  
in eo qd̄ hodie accepit tā ab effica-  
ci radice. et sicut actus exterioz̄  
ab interno. s̄lerito ergo est sua her-  
dies. Hodie etiam est solemnitas  
principalissima virginis matris. in  
qua sc̄a est sponsa dei p̄r̄s et socia et  
genitrix filii dei. officina admirabi-  
lis spiritus sc̄i totius trinitatis sacra-  
riū et speciosissimū templum regina  
et domina angelorum. genitrix om̄i  
electorum et sic plene theauraria-  
carismatum beatissime trinitatis ut  
net stella alicuius uel modice gracie  
sit donanda ut nisi p̄ dispensacionem  
marie transuerit. Hodie ipsa i p̄era

Nō

Queram  
grāz p̄mārā

biliis efficiat et omni bono repleta ad tantum  
 contemplacionis sublimata est vertice ut nul-  
 la pura creaturam impassibili carne vnu-  
 te unquam possum credere sibi quolibet  
 adequata. Propter quod prius sentio cum linto  
 mensi. qui non videtur velle credere.  
 Nam alicui vniuersi in nostra carne sit gressus  
 sum deum presentiam videre. illa visione  
 quae vident beatos. **Dicitur** alicui est accessus  
 credo mentis dei non semel sed plures etiam  
 fuisse donatum. **H**odie etiam est solempni-  
 tate omnium angelorum non solum quod hodie est  
 eorum restaurata ruina in pleno accepto  
 munere gratiae et glorie ab ipso ihesu et pro  
 omnibus membris suis qui angelicam debent  
 restaurare ruinam. **D**ed etiam quia non  
 nulli et altissimum gustum dei quantum pierre-  
 ditur oculis angelorum receperunt dum beatitudi-  
 ne aie Christi viderunt et suam unionem in di-  
 uina persona. **O** quoniam est hoc? pensat  
 qui illuc per devotionem mente ostendit.  
 quoniam est haec magnificencia intellectualis  
 vere gustare deum ut suppositum personam. in  
 eo quemlibet diligit plus quam seipsum  
**N**unc autem haec dies sit omnium angelorum  
 in gloriam. est tamquam singularis gabrielis qui  
 singulariter a deo missus forsitan est omnis

simum uel ad minus eorum qui extra mit  
tunt. **H**uius inquestio b*ea* sp*iritu* gabrielis non  
in merito dixerim p*ro* her*e* ē solepnitas sin  
gularie d*omi*n*is* ip*se* tanto meruit dotari p*ri*  
legio ut quicun*d* dei c*um* v*irgin*e et m*ysteri*  
um v*erbi* diuine nature et hu*m*an*e*n*it*  
meruit singulariter nosc*e* p*ro* excell*entia*  
et annunciat*e* v*irgin*i et ea ad q*uod* sensu i*de*  
cere et sacra mysteria d*omi*n*is* sui fidei ob  
sequositate tractare. **H**odie et*iam* est  
solepnitas totius hu*m*an*e*n*it* n*on* que a iugis  
sue seruitutis erecta et ab antiqua  
infestatione purgata in m*erita* et in x*po* in  
ip*so* ih*u* ē o*mn*is gr*ati*a repleta et beatificata  
et deo v*erbi*. et totus ei appetitus ē in  
suo summo vertice consumatus. Et ut n*on*  
sit quis se abscondat a calore eius idē  
huius sc*ri* diei. **H**odie est felicitas totius  
v*erbi* q*uod* c*um* corporalia et sp*iritu*al*ia* i*n* x*po*  
hō*re* s*er*uit deo v*erbi*. o*mn*is est consumata n*on*  
d*omi*n*is* tanta v*erbi*one ē suo auctori consumata  
v*er*ū et hodie et ip*si*m*is* v*erbi* in x*po* me  
ruit. s*ine* x*pu*s hodie p*ro* toto v*erbi*  
meruit tota melioratione et renova  
tione m*u*ndi qui postea manifestabitur  
in eff*ectu*. **H**odie ē ergo o*mn*is solepnitas.  
q*uod* n*on*quā est aliiquid solepnisabile de  
hu*m*an*e*n*it* natura neq*ue* in hoc seculo neq*ue*  
in futuro nisi hauriat in hac die **Vnde**